Stand: 09.02.2023

Anlage 3 2. Anderungsliste zum Investitionsprogramm 2022 - 2026

2. Anderungsliste zum Investitionsprogramm 2022 - 2026 vom 22.12.2022

Anlage 3 zur SiVo 2023/049
Seite 1 von 1

Ausgaben in Euro

Einnahmen in Euro: Zuschiisse (Z), Beitrage (B), Riickfliisse (R) und Verkaufserlése (V)

Lfd.
Nr.

Gl

Gr.

Bezeichnung

Gesamt-
kosten
2022-2026

2022

2023

2024

2025

2026

Finanz-
planungs-
rest

SG

GLE Gr.E Gesamt 2023-

2026

2023 E

2024 E

2025 E

2026 E

FiP-Rest

Investitionsprogramm 2022-2026
Stand: 22.12.2022

88.410.101

19.140.351

25.580.400

18.035.350

15.063.600

10.590.400

44.636.214

69.269.750

25.580.400

18.035.350

15.063.600

10.590.400

9.540.098

zzgl. Summen der 1. Anderungsliste v. 16.01.2023

3.626.660

0

653.930

2.181.100

31.130

760.500

-2.548.203

3.626.660

653.930

2.181.100

31.130

760.500

0

Investitionsprogramm 2022-2026
Stand: 16.01.2023

92.036.761

19.140.351

26.234.330

20.216.450

15.094.730

11.350.900

42.088.011

72.896.410

26.234.330

20.216.450

15.094.730

11.350.900

9.540.098

86

94

95

96

108

135

172

198

263

291

292

293

294

295

297

298

3420

3601

3601

3601

4642

5931

6315

6709

7901

9000

9101

9121

9121

9121

9121

9161

9631

9580

9581

9582

Alte Synagoge

Konferenz-Mikrofon-Technik mit Videolbertragung
u.a. f. Stadtratssitzungen

Naturschutz und Landschaftspflege

Renaturierung Rodelbach insg. 180.000 € (HAR
17.132 €)

Naturschutz und Landschaftspflege

Renaturierung Sickerbach, 2024: Planungskosten
Naturschutz und Landschaftspflege -
UmsetzungsmaRnahmen zum Klimaschutzkonzept
u.a. komm. Warmeplanung (Konzept bei 3601.9590)

9450 Kindertageseinrichtung Hohenfeld

9580

9501

9582

9350

3614

9100

3776

3778

9776

9778

3000

Erweiterung um 1 Krippengruppe gem. StR-Beschluss
v.22.04.21 u. 17.11.22 insg. 2,2 Mio. € (HAR 29.824
€)

Naherholung, Spiel- und Bolzplitze

Errichtung eines Biberlehrpfades inkl. Biber-Rucksack

GemeindestraRen - PanzerstraRe

Signalisierung Kreuzungspunkt St

2271 /Panzerstrale gem. StR-Beschluss v. 17.10.13
Gesamtkosten 30.000 €

StraRenbeleuchtung - soweit nicht bei
StraBRenbaumaRnahmen,
Erneuerungen und Erweiterungen Umstellung auf LED

Tourist- Information

Besucherleitsystem fur die Kitzinger Innenstadt,
insg. 100.000 € (USt im VerwHH)

Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine
Umlagen

Allgemeine Ricklage, Zufiihrung an Ricklagen (ohne
Sonderriicklagen)

Kredite und Schuldendienst, Kreditaufnahmen von
privaten Unternehmen

von allen Banken

Kredite und Schuldendienst, Kreditaufnahmen von
privaten Unternehmen fiir entgeltfinanzierte
MaRnahmen

Kredite und Schuldendienst, Ordentliche
Tilgungsausgaben an private Unternehmen

Kredite und Schuldendienst,
Ordentl.Tilgungsausgaben an private Unternehmen
fur entgeltfinanz. MaBnahmen

Zufiihrungen zwischen Verwaltungs- und Vermdgens-

haushalt, Zufiihrung v. Verwaltungshaus- halt (ohne
Sonderricklagen)

-45.000

640.000

-25.000

95.000

-30.000

-45.000

30.000

45.000

-30.000

-84.100

180.000

-30.000

0

30.000

-180.000

500.000

-70.000

84.100

27.500

-10.000

140.000

67.500

-20.000

45.000

-640.000

10

63 *

61

61 *

62 *

63

63

63 *

195

22 o*

20 *

20 *

20 *

20

20

20 *

3601 3610

3601 3600

4642 3610

6709
6709

3525
3600

9000 3614

9101 3100

9121 3776

9121 3778

9161 3000

67.500

45.000

-17.000

26.200

1.600.000

-200.000

-886.700

-4.000

806.600

0

-886.700

22.500

15.000

-4.000

-553.500

1.100.000

-400.000

120.000

22.500

15.000

-4.000

-301.900

500.000

-120.000

22.500

15.000

-5.000

75.000

200.000

Gesamtsumme Einzelplan 1-9:

92.671.761

19.140.351

26.150.230

20.396.450

15.446.330

11.538.400

41.493.011

Erlauterungen der Abkirzungen:

apl.
apl. =
HAR =
HSt. =
MwSt. =
RE =
VermHt =
VerwHF =
wv =

UberplanmaRig
aulerplanmaRig
Haushaltsausgaberest
Haushaltsstelle
Mehrwertsteuer
Rechnungsergebnis
Vermogenshaushalt

Verwaltungshaushalt

Wiederveranschlagung
Einnahmen vorhanden

73.531410

26.150.230

20.396.450

15.446.330

11.538.400

9.930.098






