## Stand: 09.02.2023 Anlage 3 2. Änderungsliste zum Investitionsprogramm 2022 - 2026

2. Änderungsliste zum Investitionsprogramm 2022 - 2026 vom 22.12.2022

		2.7	2. Anderungsliste zum Investitionsprogramm 2022 - 2026 vom 22.12.2022  Ausgaben in Euro  Ausgaben in Euro											se (R) und Verkaufserlöse (V)			
fd. Gl. Nr.	Gr. Bezeichnung	Gesamt- kosten 2022-2026	2022	2023	2024	2025	2026	Finanz- planungs- rest	SG *		Gesamt 2023- 2026		2023 E	2024 E	2025 E	2026 E	FiP-Rest
	Investitionsprogramm 2022-2026 Stand: 22.12.2022	88.410.101	19.140.351	25.580.400	18.035.350	15.063.600	10.590.400	44.636.214			69.269.750	25	5.580.400	18.035.350	15.063.600	10.590.400	9.540.09
	zzgl. Summen der 1. Änderungsliste v. 16.01.2023	3.626.660	0	653.930	2.181.100	31.130	760.500	-2.548.203			3.626.660		653.930	2.181.100	31.130	760.500	
	Investitionsprogramm 2022-2026 Stand: 16.01.2023	92.036.761	19.140.351	26.234.330	20.216.450	15.094.730	11.350.900	42.088.011			72.896.410	26	6.234.330	20.216.450	15.094.730	11.350.900	9.540.09
86 3420	9631 <u>Alte Synagoge</u> Konferenz-Mikrofon-Technik mit Videoübertragung u.a. f. Stadtratssitzungen	-45.000	0	-45.000	0	0	0	45.000	10								
	9580 <u>Naturschutz und Landschaftspflege</u> Renaturierung Rödelbach insg. 180.000 € (HAR 17.132 €)	0	0	0	180.000	-180.000	0	0	63 *	3601 3610	0	Z	0	0	120.000	-120.000	
95 3601	9581 <u>Naturschutz und Landschaftspflege</u> Renaturierung Sickerbach, 2024: Planungskosten	0	0	30.000	-30.000	0	0	0	61								
96 3601	9582 <u>Naturschutz und Landschaftspflege</u> - Umsetzungsmaßnahmen zum Klimaschutzkonzept u.a. komm. Wärmeplanung (Konzept bei 3601.9590)	0	0	0	0	0	0	0	61 *	3601 3600	67.500	Z	0	22.500	22.500	22.500	
108 4642	9450 <u>Kindertageseinrichtung Hohenfeld</u> Erweiterung um 1 Krippengruppe gem. StR-Beschluss v. 22.04.21 u. 17.11.22 insg. 2,2 Mio. € (HAR 29.824 €)	640.000	0	0	0	500.000	140.000	-640.000	62 *	4642 3610	0	Z	0	0	0	0	
135 5931	9580 <u>Naherholung, Spiel- und Bolzplätze</u> Errichtung eines Biberlehrpfades inkl. Biber-Rucksack	-25.000	0	45.000	0	-70.000	0	0	63								
172 6315	9501 <u>Gemeindestraßen - Panzerstraße</u> Signalisierung Kreuzungspunkt St 2271/Panzerstraße gem. StR-Beschluss v. 17.10.13 Gesamtkosten 30.000 €	0	0	-30.000	30.000	0	0	0	63								
198 6709	9582 <u>Straßenbeleuchtung - soweit nicht bei</u> <u>Straßenbaumaßnahmen,</u> Erneuerungen und Erweiterungen Umstellung auf LED	0	0	0	0	0	0	0	63 *	6709 3525 6709 3600	0 45.000	B Z	0	0 15.000	0 15.000	0 15.000	
263 7901	9350 <u>Tourist- Information</u> Besucherleitsystem für die Kitzinger Innenstadt, insg. 100.000 € (USt im VerwHH)	0	0	-84.100	0	84.100	0	0	195								
291 9000	3614 <u>Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine</u> <u>Umlagen</u>								22 *	9000 3614	-17.000		-4.000	-4.000	-4.000	-5.000	
292 9101	9100 Allgemeine Rücklage, Zuführung an Rücklagen (ohne Sonderrücklagen)	0	0	0	0	0	0	0	20 *	9101 3100	26.200		806.600	-553.500	-301.900	75.000	
293 9121	3776 <u>Kredite und Schuldendienst, Kreditaufnahmen von</u> privaten Unternehmen von allen Banken								20 *	9121 3776	1.600.000		0	1.100.000	500.000	0	
294 9121	3778 <u>Kredite und Schuldendienst, Kreditaufnahmen von</u> privaten Unternehmen für entgeltfinanzierte Maßnahmen								20 *	9121 3778	-200.000		0	-400.000	0	200.000	
	9776 <u>Kredite und Schuldendienst, Ordentliche</u> <u>Tilgungsausgaben an private Unternehmen</u>	95.000	0	0	0	27.500	67.500	0	20								
297 9121	9778 Kredite und Schuldendienst. Ordentl.Tilgungsausgaben an private Unternehmen für entgeltfinanz. Maßnahmen	-30.000	0	0	0	-10.000	-20.000	0	20								
298 9161	3000 Zuführungen zwischen Verwaltungs- und Vermögens- haushalt, Zuführung v. Verwaltungshaus- halt (ohne Sonderrücklagen)	0	0	0	0	0	0	0	20 *	9161 3000	-886.700		-886.700	0	0	0	
	Gesamtsumme Einzelplan 1-9:	92.671.761	19.140.351	26.150.230	20.396.450	15.446.330	11.538.400	41.493.011		-	73.531.410	26	6.150.230	20.396.450	15.446.330	11.538.400	9.930.09

## Erläuterungen der Abkürzungen:

üpl. = überplanmäßig
apl. = außerplanmäßig
HAR = Haushaltsausgaberest
HSt. = Haushaltsstelle
MwSt. = Mehrwertsteuer
RE = Rechnungsergebnis
VermHH = Verwaltungshaushalt
VerwHH = Verwaltungshaushalt

Wiederveranschlagung Einnahmen vorhanden